

Referat fra Rørbæk vandværks generalforsamling tirsdag den 26. marts 2019 kl. 19.00 i Grønnegården, Sakskøbing Sports Center

Deltagere fra bestyrelsen: formand Per Kristiansen (PK), næstformand Ole Olsen (OO), Benny Rasmussen (BR), Flemming Aalborg (FAa), kasserer og sekretær Kurt Wiell (KW)

Velkommen ved formanden:

PK bød alle velkommen og præsenterede sig selv som den nye formand og påskønnede det pæne fremmøde.

Hver andelshaver blev registreret ved indgangen og fik udleveret stemmeseddel, dagsorden, light-regnskab incl. budget. Den omfattende årsrapport (regnskab) var uddelt på bordede.

Der blev registeret 49 stemmeberettiget samt 9 gæster.

Rørbæk Vandværk var vært for kaffe, øl og vand under generalforsamlingen samt et par stykker smørrebrød efterfølgende.

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Ove Christiansen, som blev valgt.

Som stemmetællere blev valgt Henrik Lindrup Jensen og Johannes Juliussen
Ove Christiansen konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet.

2. Bestyrelsens beretning for 2018

PK aflagde beretningen, som blev suppleret med en del slids indeholdende følgende emner: (Den skriftlige beretning kan læses efter referatet.)

Orientering om formandsskiftet og Kenn Christiansens udtræden af bestyrelsen.

Ny havemand ansat, Jørgen Holse, - en stor tak til den afdøde havemand Ole Christensen.

Solgte vandmængder og spild de sidste 5 år.

Flere bestyrelsesmedlemmer havde deltaget i del kurser, - ny fælles mailadresse, - omkostningsfordelingen på vandværkets drift de sidste 5 år, - de heldigvis få driftsforstyrrelser samt de væsentlige reparationer.

Vandprisens sammensætning og sammenligning med diverse andre vandværkers.

Kommunalt tilsyn af vandværket, - vandkvaliteten og pesticidforureningen, som ikke kun Rørbæk Vandværk er ramt af samt hvilke teknologier og løsninger der arbejdes med for at løse problemet.

Desværre steg antallet af andelshavere, der ikke rettidigt fik indberettet den årlige måleraflæsning til Guldborgsund forsyning i 2018, PK mente, at der blev gjort meget for at påminde andelshaverne om det.

PK sluttede sin beretning med at takke vandværkets samarbejdspartnere for det gode og konstruktive samarbejde, en stor tak til Kenn Christiansen for hans store indsats i de 41 år han var formand, samt en tak til bestyrelsen for godt samarbejde og hjælp med at komme godt i gang som ny formand og at det måtte fortsætte i 2019.

Niels Tomassen spurgte om hvorfor valget af havemand ikke var gået til en lokal.

PK svarede, at bestyrelsen havde ansat ud fra kvalifikationer.

Beretningen godkendt.

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

KW gennemgik det reviderede regnskab for 2018 og kommenterede enkelte omkostningsposter.

Der blev spurgt om hvorfor værdisætningen på Irisvej var 0 kroner. KW forklarede, at alle værdier blev nulstillet i 2016, kun nye investeringer vil igen øge værdien.

Regnskabet godkendt.

4. Budget for det (de) kommende år forelægges til godkendelse.

KW gennemgik budgettet for 2020 og kommenterede enkelte omkostningers ændringer. Budgettet godkendt.

5. Investeringsplan for perioden 2019- 2023 til orientering.

Investeringsplanen 2019-2023 fremvist hvor KW orienterede om de forskellige investeringer, der primært er afsat til løsningen af pesticidforureningen.

6. Behandling af indkomne forslag.

Der er ikke modtaget nye forslag.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer:

På valg er: Ole Olsen, Benny Rasmussen. (begge villige til genvalg).

Begge 2 genvalgt for en 2 årig periode.

Valg af 2 suppleanter:

På valg er: Birthe Kristensen, (villig til genvalg)

Som ny anden suppleant foreslog bestyrelsen Palle Nielsen, Mågevej 6.

Birthe Kristensen og Palle Nielsen blev valgt for en et år periode.

8. Valg af 2 revisorer:

På valg er Henrik Lindrup Jensen, (villig til genvalg)

Som ny revisor foreslog bestyrelsen Bente Stryger Hansen, Rosenvang 26.

En fejl at Henrik Lindrup Jensen var på valg, han blev i 2018 valgt for en 2 årig periode.

Bente Stryger Hansen valgt for en 2 årig periode.

9. Valg af 2 suppleanter.

På valg er Johannes Juliussen og Tonny Borre Larsen (begge villige til genvalg).

Begge genvalgt for et år.

10. Eventuelt.

En andelshaver gjorde opmærksom på, at når brandvæsenet tappede vand fra brandhanen ved Aldi, havde brugerne i området ikke vand i hanen.

Driftsleder Kenn Christiasen forklarede, at det tog alt trykket på den pågældende ledning for at kunne yde den bedste assistance ved brand og at dette ikke kunne løses.

Referent: Kurt Wiell, 01.04.2019

den 24/4-19 
Dirigent Ove Christiansen

Beretningen: